
        
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Domenico Matteucci” – Faenza Centro 
Codice meccanografico RAIC82200C – Codice Fiscale 81002000396 - Codice univoco UF755B 

E-mail:raic82200c@istruzione.it / segreteriacovalanzoni@provincia.ra.it 

Pec: raic82200c@pec.istruzione.it Sito Web:www.icmatteuccifaenza.gov.it 

Via Martiri Ungheresi, 7        Tel. 0546-21277  

48018 FAENZA (RA)          Fax 0546-22078  

 

 

Codice progetto: 10.8.1.A1 – FESRPON-2015-EM-61 
 

Prot. n. 4668        FAENZA, 07/12/2016 

 
 

       Al ALBO PRETORIO Web  

Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 

        SEDE ISTITUTO 

       Agli A T T I 

 

 

  Oggetto: Determina a  contrarre per il Programma   Operativo Nazionale 2014-2020.  

 Annualità 2016 / Progetto codice identificativo Progetto 10.8.1.A3.FESRPON-EM-

2015-166 .CUP: E26J15001400007-  Fornitura targhe  in Forex  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

              Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e  di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

              funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il nuovo codice dei contratti la D.Lgs 50/2016; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
              207);  
VISTO  l’art. 25-bis del D.L. n. 29/1993, come integrato dal D.L.vo n. 59/1998; 

VISTO il Regolamento de l l 'At t i v i tà  Negoziale per l'acquisizione di beni e servizi; 

VISTO   l’art  11 del regolamento di contabilità  D.I. n. 44 del 01.02.01 ha ridefinito l’assetto delle    

               competenze in materia di impegni attribuendo al Dirigente l’assunzione delle stesse; 

VISTO   l’art. 32 del D.I. n. 44 del 01.02.01; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la  comunicazione ministeriale prot. AOODGEFID/5893 del 30 marzo 2016 che autorizza il 

progetto PON-FSRE – Azione 10.8. “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

mailto:segreteriacovalanzoni@provincia.ra.it
mailto:raic82200c@pec.istruzione.it


della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1- 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento  delle competenze chiave” con l’ assegnazione di € 22.000,00 come da 

avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre  2015 finalizzato 

all’innovazione tecnologica con titolo  “ Realizzazione ambienti digitali” codice 

identificativo 10.8.1.A3.FESRPON-EM-2015-166 ; 
LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

VISTA  la delibera in data 9 settembre 2015 del Collegio Docenti di approvazione  delle linee guida del 

POF  per a.s. 2015/16 e la delibera di adozione  n. 117  del Consiglio di Istituto  del 20/11/2015 e la 

presentazione della candidatura n. 15018 del 30/11/2015  per il  progetto “Realizzazione ambienti 

digitali”  per la scuola  IC Matteucci Faenza Centro; 

VISTA  la   delibera   n. 9  del 14/01/2016 del Consiglio di Istituto  relativa all’   approvazione   
del   Programma   Annuale   dell’esercizio 2016 e la delibera del CDi del 21/04/2016 
n.21  di accettazione  del finanziamento;  

TENUTO CONTO che in relazione ai Progetti finanziati con i Fondi Europei per la  realizzazione del 

Progetto Realizzazione Ambienti Digitali-Obiettivo Specifico 10.8.A3 ogni Istituzione Scolastica 

beneficiaria è tenuta alla diffusione di tutte quelle azioni informative che spaziano dal sito web , 

alla produzione di materiale informativo cartaceo (manifesti e brochure) e multimediale, oltre alla 

realizzazione di Targhe in plexiglass e forex ed etichette adesive, etc; 

PRESO ATTO dell'urgenza di provvedere in prima istanza all'applicazione di n. 2 Targhe  in Forex presso 

l’ingresso dei  plessi appartenenti   a questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene procedere mediante - AFFIDAMENTO 

DIRETTO -tramite  indagine  di mercato ; 

PRESO ATTO che alla data odierna non vi sono convenzioni attive su CONSIP; 

CONSIDERATO  che per la scelta del contraente, si è proceduto a titolo di indagine di mercato, preventivi 

di spesa per la realizzazione di detto materiale  operatori economici con conoscenze e capacità 

professionali e con tecniche specifiche nel settore; 

PRESO ATTO   dell'acquisizione delle risposte da indagine di mercato  richieste a: Stampe al Balzo, Custo 

Color, Stampa Mondo  operanti nel Comune di Faenza;  

PRESO ATTO del MINOR COSTO, ossia del PREZZO PIÙ BASSO offerto da Stampe al  Balzo di 

Faenza di € 60,00  iva inclusa   per la realizzazione di n . 2 TARGHE pubblicitarie f.to A3  in 

Forex 

 CONSIDERATO che la suddetta spesa rientra nella somma a disposizione del D.S.; 

VISTA l'urgenza; 

VISTE le norme in materia di contabilità; 

DETERMINA 

 

LA NECCESSITA’  di procedere tramite ACQUISIZIONE DIRETTA  della fornitura   presso  la  ditta 

 “ Stampe al Balzo”P.IVA. 02378480392   di Faenza :   

N. 2  TARGHE pubblicitarie f.to  A3 su Forex da mm. 5 prezzo complessivo di € 60,00  iva compresa  per il 

Progetto    “Realizzazione ambienti digitali - Lim in classe “ 

 

DI  IMPUTARE  le suddette spese nel Programma Annuale e.f. 2016 all'interno del Progetto P8/B. 

 

Ai sensi dell'art . 31 comma 2 D.lgs 50/2016 viene  nominato Responsabile del Procedimento 

 Il Dirigente Scolastico 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dr. Paola Fiorentini  
Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\\serverdoc\IC-MATTEUCCI\PON 2014-2020\PON_LIM-ambienti digitali\targhe\determina  fornitura targa etichette PON.doc 


		2016-12-09T13:54:05+0000
	Paola Fiorentini




